
 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI       

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 
 

 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 

13.09.2022; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Teramo ha ottenuto, dalla Commissione Europea, il 

rilascio della Carta Erasmus per l’Istruzione Superiore, Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE), per il settennio 2021/2027, prerequisito obbligatorio per accedere 

ai finanziamenti Erasmus+ per tutte le azioni previste da tale Programma; 

VISTA la convenzione n. 2024-1-IT02-KA171-HED-000240928, che regola le condizioni per 

la realizzazione del Programma Erasmus+ verso mete Extra UE, stipulata 

dall’Università degli Studi di Teramo con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, e 

l’attribuzione dei fondi per le attività di mobilità a fini di docenza e formazione, 

valevoli fino al 31 luglio 2027 (Codice Progetto AAIN00068); 

VISTA la convenzione n. 2025-1-IT02-KA171-HED-000342709, che regola le condizioni per 

la realizzazione del Programma Erasmus+ verso mete Extra UE, stipulata 

dall’Università degli Studi di Teramo con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, e 

l’attribuzione dei fondi per le attività di mobilità a fini di docenza e formazione, 

valevoli fino al 31 luglio 2028 (Codice Progetto AAIN00072); 

VISTO   il D.R. n. 579 del 12 novembre 2025 di emanazione del bando di mobilità Programma 

Erasmus+ KA171 call 2024 e call 2025, riservato allo staff dell’Università degli Studi 

di Teramo per attività di docenza/formazione all’estero verso mete Extra UE; 

CONSIDERATO che in data 05 dicembre 2025 ore 23:59, sono decorsi i termini di presentazione delle 

candidature; 

VISTO il verbale della Commissione Relazioni Internazionali di Ateneo, riunitasi in data 17 

dicembre 2025, dal quale risulta l’esito della valutazione delle candidature pervenute; 

ACCERTATA la regolarità degli atti  

  

DECRETA 

 

Art. 1 

Di approvare gli atti della Commissione di cui in premessa. 

 

Art. 2 

Di approvare la graduatoria di merito, con l’attribuzione delle borse di mobilità effettuata ai sensi dell’art. 

10 del bando e fino a concorrenza delle risorse finanziarie disponibili, come riportato nella seguente tabella: 

 

N. Cognome Nome Sede Ospitante Paese 
Punteggio 

totale  
Esito 

1 Acconci  Pia Universidad Nacional De La Plata Argentina 70/70 
Vincitore con borsa 

2 Chincarini Matteo Universidad Nacional De La Plata Argentina 70/70 
Vincitore con borsa 

3 Compagnone Dario 
Ivane Javakhishvili Tblisi State 
University  

Georgia 70/70 
Vincitore con borsa 

4 Della Salda Leonardo University of São Paolo Brasile 70/70 
Vincitore con borsa 



 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI       

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 
 

 
 

5 Di Cesare Angela Universidade Federal Fluminense Brasile 70/70 
Vincitore con borsa 

6 Francioso Antonio Universidad de La Habana Cuba 70/70 
Vincitore con borsa 

7 Graziani Remigio Eurasia International University Armenia 70/70 
Vincitore con borsa 

8 Morelli Simone Universidade Federal Fluminense Brasile 70/70 
Vincitore con borsa 

9 Mucciarone Luca Universidad Nacional De Cuyo Argentina 70/70 
Vincitore con borsa 

10 Scapin 
Andreia 
Cristina 

Università di Capo Verde Capo Verde 70/70 
Vincitore con borsa 

11 Bortoletto Nico Universidad Nacional De Cuyo   Argentina 70/70 
Vincitore SENZA 

borsa 

12 Chiodo Emilio Universidad Nacional de Cuyo Argentina 70/70 
Vincitore SENZA 

borsa 

13 Chiodo Emilio Universidad Nacional de La Plata  Argentina 70/70 
Vincitore SENZA 

borsa 

 

 

Art. 3 

In caso di rinuncia o mancata accettazione della mobilità da parte dei candidati vincitori con borsa per il 

Paese Argentina, si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo l’ordine della stessa e 

limitatamente alla medesima destinazione. 

 

Art.4 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo ed alla pagina 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale  

 

Art.5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione dello stesso, fermo 

restando quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale. 

 

 

 

 

                                                                               IL RETTORE 

                                                                               Prof. Christian CORSI 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale

		2025-12-29T09:11:45+0100
	CORSI CHRISTIAN




